

DocFactory A/S

Hansborggade 30, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 14 02 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2021.

Torben Kolind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

DocFactory A/S
Hansborggade 30
6100 Haderslev

CVR-nr.: 29 14 02 00

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Torben Kolind
Kurt Byskov
Jean Steen Felber

Direktion

Torben Kolind

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i udvikling, salg og implementering af edb-systemer indenfor teknisk dokumentation og hertil hørende software samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i regnskabsåret 2020. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.kr. 3.084 pr. 31. december 2020. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 648 t.kr. mod 815 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -93 t.kr. mod 3 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Kapitalgrundlag

Selskabet har pr. 31. december 2020 en egenkapital på kr. -120.170.

Ejerkredsen har pr. 31. december 2020 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet på 1.423.061.

Selskabet har således en ansvarlig kapital på kr. 1.423.061 pr. 31/12 2020.

Ejerkredsen i selskabet har i 2020 valgt at forbedre likviditetsberedskabet med kr. 500.000 via kontant indskud.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde,

Egenkapital, jf. årsrapport 2020	-120.170
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2020	<u>1.423.061</u>
Samlet ansvarlig kapital	<u>1.302.891</u>

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2020 på 39%.

Udover den ansvarlige kapital på 1,3 mio. kr. har ejerkredsen som nævnt stillet yderligere kr. 500.000 til rådighed for selskabet.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkelig til at gennemføre driften for 2021. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	647.749	814.744
3 Personaleomkostninger	-107.867	-183.546
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-485.094	-478.119
Resultat før finansielle poster	54.788	153.079
4 Øvrige finansielle omkostninger	-217.326	-146.041
Resultat før skat	-162.538	7.038
Skat af årets resultat	69.100	-4.470
Årets resultat	-93.438	2.568
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.568
Disponeret fra overført resultat	-93.438	0
Disponeret i alt	-93.438	2.568

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.593.695	2.974.907
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	11.695
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	490.385	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.084.080</u>	<u>2.986.602</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.860
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.860</u>
9 Deposita	8.900	8.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.900</u>	<u>8.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.092.980</u>	<u>3.001.362</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118.156	414.179
Tilgodehavende selskabsskat	90.309	0
Tilgodehavender i alt	<u>208.465</u>	<u>414.179</u>
Likvide beholdninger	2.770	2.770
Omsætningsaktiver i alt	<u>211.235</u>	<u>416.949</u>
Aktiver i alt	<u>3.304.215</u>	<u>3.418.311</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.675.907	1.326.416
	Overført resultat	-2.296.077	-1.853.147
	Egenkapital i alt	<u>-120.170</u>	<u>-26.731</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	290.238	269.029
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>290.238</u>	<u>269.029</u>
Gældsforpligtelser			
10	Ansvarlig lånekapital	<u>1.423.061</u>	<u>1.348.211</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.423.061</u>	<u>1.348.211</u>
	Gæld til pengeinstitutter	401.134	1.338.155
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.001	118.533
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	500.000	0
	Anden gæld	622.951	371.114
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.711.086</u>	<u>1.827.802</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.134.147</u>	<u>3.176.013</u>
	Passiver i alt	<u>3.304.215</u>	<u>3.418.311</u>

1 Kapitalforhold

2 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.326.416	-1.853.148	-26.732
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-93.438	-93.438
Overført fra Overført resultat	0	349.491	0	349.491
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-349.491	-349.491
	500.000	1.675.907	-2.296.077	-120.170

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2020 en egenkapital på kr. -120.170.

Ejerkredsen har pr. 31. december 2020 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet på 1.423.061.

Selskabet har således en ansvarlig kapital på kr. 1.423.061 pr. 31/12 2020.

Ejerkredsen i selskabet har i 2020 valgt at forbedre likviditetsberedskabet med kr. 500.000 via kontant indskud.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde,

Egenkapital, jf. årsrapport 2020	-120.170
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2020	<u>1.423.061</u>
Samlet ansvarlig kapital	<u>1.302.891</u>

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2020 på 39%.

Udover den ansvarlige kapital på 1,3 mio. kr. har ejerkredsen som nævnt stillet yderligere kr. 500.000 til rådighed for selskabet.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkelig til at gennemføre driften for 2021. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i regnskabsåret 2020. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.kr. 3.084 pr. 31. december 2020. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	371.292	361.381
Aktivering af lønninger til udviklingsomkostninger	-271.208	-181.243
Andre omkostninger til social sikring	7.783	3.408
	<u>107.867</u>	<u>183.546</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>217.326</u>	<u>146.041</u>
	<u>217.326</u>	<u>146.041</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2020	7.825.556	7.380.667
Tilgang i årets løb	<u>86.327</u>	<u>444.889</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>7.911.883</u>	<u>7.825.556</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.850.649	-4.395.937
Årets afskrivninger	<u>-467.539</u>	<u>-454.712</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-5.318.188</u>	<u>-4.850.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.593.695</u>	<u>2.974.907</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	46.784	46.784
Kostpris 31. december 2020	46.784	46.784
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-35.089	-19.494
Årets afskrivninger	-11.695	-15.595
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-46.784	-35.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	11.695
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	490.385	0
Kostpris 31. december 2020	490.385	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	490.385	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	23.437	23.437
Kostpris 31. december 2020	23.437	23.437
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-17.577	-9.765
Årets afskrivninger	-5.860	-7.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-23.437	-17.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	5.860
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	8.900	8.900
Kostpris 31. december 2020	8.900	8.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.900	8.900

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.423.061	1.348.211
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.423.061</u>	<u>1.348.211</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en lejeaftale vedrørende huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 19 t.kr.
